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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2014-2018 

 

 

PROTOKÓŁ NR 13/16 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 15 i 19 lutego 2016 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja na temat działalności Straży Miejskiej w Zgierzu. 

3. Tworzenie map zagrożeń – projekt Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.  

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Radny Michał Pilarski otworzył 13 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia.  

 

Ad. 2 

Informacja na temat działalności Straży Miejskiej w Zgierzu stanowi załącznik  

nr  

3 do protokołu. 

 

Ad. 3 

Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu Andrzej Wolak przestawił projekt Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie tworzenia map zagrożeń. Projekt Ministra 

zakłada, aby społeczeństwo pomogło w tworzeniu tych map, poprzez spotkania z policją, 

czy poprzez wysyłanie informacji przez internet. Główną ideą map zagrożeń jest to, aby 

policjantów i służby policyjne umiejscawiać w takich miejscach, gdzie zdarzeń 

niebezpiecznych jest najwięcej. Oczywiście policja wie, gdzie występują zagrożenia, 

ponieważ robione są analizy na bazie biuletynu, który jest codziennie sporządzany. Niemniej 

jednak pomoc społeczeństwa jest potrzebna do tworzenia map ze względu na to,  

że nie wszystkie sytuacje są zgłaszane na policję, ponieważ nie wszystkie rzeczy kwalifikują 

się na wykroczenia, czy przestępstwa. Na przykład hałasy biegających dzieci w okolicy 

osiedla, nie są zgłaszane przez mieszkańców, a poprzez mapy zagrożeń w okresie 

wakacyjnym można wysłać patrole zmotoryzowane, czy piesze w te miejsca, aby je 

sprawdzić. Chociaż w takich sytuacjach patrol pieszy ma większy ogląd sytuacji, niż patrol 

zmotoryzowany, ponieważ może być dłużej w danym miejscu i więcej zobaczyć. Komendant 

poprosił, aby docierać w miarę swoich możliwości do mieszkańców w miejscach swojego 

zamieszkania, a następnie, aby mieszkańcy przekazywali policji informacje o miejscach, które 

mogą przydać się do tworzenia map zagrożeń. Chociażby w zimie, ważne miejsca to punkty 

gromadzenia się bezdomnych, gdyż w takich miejscach należy interweniować i działać 

natychmiast, aby nie było przypadków nadzwyczajnych, czyli aby nikt nie zmarł  

z wyziębienia. Miejsca, gdzie są kradzieże, gdzie są wykroczenia typu krzyki  

i hałasy młodzieży, takie informacje docierają do Komendy we wtorki w ramach skarg  

i wniosków, ale dobrze by było, aby społeczeństwo bardziej się uaktywniło, na przykład 
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poprzez przesyłanie informacji przez stronę internetową Komendy Powiatowej Policji  

w Zgierzu, czy przez kontakt telefoniczny lub mailowy. Pomoc społeczeństwa jest zatem 

niezbędna, gdyż nie wszystko dociera na komendę. Mapy zagrożeń kiedyś były papierowe, 

policjanci zaznaczali pineskami miejsca zagrożone, teraz mapy zagrożeń będą dostępne  

w Internecie. Może nie wszyscy dotrą do internetu, ale założenie jest takie, aby było 

wiadomo, gdzie jest potencjalne zagrożenie i tam wysyłać patrole i żeby mieszkańcy 

wiedzieli, gdzie takie zagrożenie może występować. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o wzmożone patrole drogówki na ul. Gałczyńskiego  

w Zgierzu. Chodzi o przejścia przy centrum handlowym, tam gdzie dochodziło do wypadków. 

Przewodniczący podejrzewa, że jeśli będą częściej pojawiać się tam patrole i będą one 

bardziej widoczne dla mieszkańców, to ludzie będą wtedy bardziej uważać i może 

zapobiegnie to kolejnym wypadkom w tym newralgicznym punkcie w Zgierzu. 

Przewodniczący Komisji odniósł się po raz kolejny do problemu niechronionych ujęć wody 

na terenie powiatu zgierskiego, bo Komisja i powiat nie ma możliwości kontrolowania tych 

ujęć. 

 

Komendant zapytał, czy były już przypadki podejrzane w tej sprawie. 

 

Radna Krzysztofa Kubiak podkreśliła, że nie chodzi tu o podejrzenia, ale przede wszystkim  

o bezpieczeństwo mieszkańców. 

 

Przewodniczący Komisji przywołał ujęcie wody w Tymienicy, Modlnej, gm. Ozorków. 

Podkreślił, że kontrolowanie ujęć wody jest w gestii gmin oraz organów do tego powołanych 

takich jak spółki, zakłady wodociągowe. Rozumie, że w budżetach gmin mogą być małe 

fundusze na kontrole takich ujęć, ale to jest ważny problem z uwagi na zagrożenia, jakie za 

sobą on niesie, a powiat jedynie może prosić gminy o przeprowadzanie takich kontroli.  

W związku z tym  zapytał, czy policja w zakresie swoich obowiązków taką kontrolę może 

przeprowadzić, bo jak widać mieszkańcy nie czują się komfortowo z tym problemem.   

 

Komendant zapytał, czy występowały już takie zagrożenia dla mieszkańców. 

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że nie było przypadków zagrożenia, ale stan 

techniczny tych ujęć jest w bardzo złym stanie. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski zaznaczył, że w gminie Ozorków nie wszystkie ujęcia wody są 

chronione, należałby to sprawdzić, dlaczego takiej ochrony tam nie ma. 

 

Inspektor Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu Wojciech Tyszko 

oznajmił, że zagrożenie polega na tym, że jeśli informacja o zatruciu wody w danym ujęciu 

rozpowszechni się i nawet jeśli będzie to plotka, że ktoś zrobił włamanie do takiego ujęcia 

wody, to żadna z gmin nie jest przygotowana do zabezpieczenia takiego ujęcia. Wynika to  

z tego, że gminy nie posiadają cystern do wożenia wody do zbiorników, mimo próśb Starosty 

od wielu lat o zakup takich urządzeń. W związku z tym w przypadku zagrożenia  jest już za 

późno na działania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Inspektor podkreślił, że 

niektóre ujęcia wody są strzeżone bardzo dobrze np. w mieście Zgierz, przez firmę 

ochroniarską skutecznie działającą. 

 

Komendant chciał wiedziec, ile na terenie powiatu jest ujęć wody. 

 

Inspektor odpowiedział, że na terenie każdej gminy jest kilka ujęć wody. 
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Komendant zapewnił, że przyjrzy się tematowi, skontaktuje się z komendantami 

komisariatów na terenie gmin, aby oni dali znać, jak to wygląda na terenie ich komisariatu 

pod kątem zabezpieczenia tych ujęć, może w przyszłości nawet będą to stałe zadania patroli. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski wie, że na pewno jedno ujęcie na terenie  

gm. Ozorków nie ma firmy ochroniarskiej i nie jest chronione. 

 

Komendant powiedział, że wyda polecenie, aby w poszczególnych gminach, komisariaty 

sprawdziły jak wygląda ta sytuacja. Zaznaczył, że na tę chwilę nie wie jeszcze, w jaki sposób 

policja ma to kontrolować, ale zorientuje się w temacie. 

 

Przewodniczący Komisji zdawał sobie sprawę, że szczegółowa kontrola to nie jest rola 

policji, ale na przykład w zakresie działań zabezpieczeń przed zagrożeniami Komendant 

mógłby wystosować pismo do Gmin w tej sprawie i sprawdzić, jak Wójtowie, Burmistrzowie, 

Prezydenci odniosą się do tego i czy te zabezpieczenia są wystarczające. 

 

Komendant oznajmił, że jeśli się nie myli, to ujęcia wody są brane pod uwagę w zagrożeniach 

terrorystycznych. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że może pod tym kątem wystosować pismo do 

Wójtów/Burmistrzów/Prezydentów. 

 

Komendant kontynuując powiedział, że przy każdej podwyższonej gotowości wchodzą w grę 

ujęcia wody. 

 

Przewodniczący Komisji zasugerował, aby może w przyszłości zorganizować ćwiczenia, aby 

zmobilizować Gminy do działania w tym temacie. 

 

Komendant podkreślił, że to na pewno trudny temat i nie wykluczone, że może takie 

zagrożenie wystąpić. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski przyznał, że to nie jest wykluczone, dlatego że przyjeżdża 

coraz więcej uchodźców, jest coraz więcej ludzi, którzy są sfrustrowani życiem i o takie 

sytuacje nie trudno. 

 

Zawiązała się dyskusja na temat niechronionych ujęć wody.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby Komendant rozważył skierowanie osoby, która 

zajmuję się tworzeniem map zagrożeń do szkół, aby w kilku słowach, rodzicom na 

zebraniach, przybliżyła tą ideę. Na pewno Starosta i Wójtowie, Burmistrzowie, Prezydenci 

nie będą mieli nic przeciwko, bo przecież placówki oświatowe to szerokie forum, do którego 

można skierować policjantów i pomóc w realizacji projektu. 

 

Komendant poinformował, że na stronie internetowej Komendy została umieszczona 

informacja o mapach zagrożeń i konsultacjach społecznych, jakie się odbywają w tym 

temacie. Dodał, że na pierwszych spotkaniach w gminach projekt map zagrożeń przedstawia 

on sam, a na co dzień dzielnicowi będą zbierać informacje od mieszkańców m.in. na radach 

osiedli. 
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Zdaniem Przewodniczącego Komisji zebrania rodziców są dobrym miejscem na przekazanie 

informacji o mapach zagrożeń. W przypadku Starostwa Powiatowego w Zgierzu są to szkoły 

ponadgimnazjalne na terenie powiatu, ale wystarczy skierować prośbę do Wójtów, 

Burmistrzów, Prezydentów z terenu powiatu o możliwość przedstawienia rodzicom tego 

projektu i zostawienia im wizytówki, numerów telefonów, czy namiaru na stronę internetową. 

Byłby to skuteczny sposób dotarcia do mieszkańców. 

 

Komendant podkreślił, że chodzi o to, aby dotrzeć do jak największej ilości osób, i nie tylko 

na takich spotkaniach jak komisje, ale przede wszystkim chodzi o to, aby rozmawiać  

z mieszkańcami. Ze wcześniejszych swoich doświadczeń w debatach wie, że jest trochę 

problemów z dotarciem do mieszkańców. Angażowani byli nawet proboszczowie,  

aby w ogłoszeniach parafialnych zachęcali ludzi do czynnego udziału w debatach. Debaty 

zostały z centralnych punktów, miejscowości przeniesione do mniejszych miejscowości, ale 

mimo zmiany lokalizacji jednak mało ludzi uczestniczyło w nich. Komendant podał, że na 

przykład 17 lutego br. spotyka się z mieszkańcami w Grotnikach w sprawie map zagrożeń. 

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu Paweł Głuszczyk oznajmił, że temat 

map bezpieczeństwa jest świeżym tematem, kilka dni temu Komenda dostała wytyczne, które 

zaczyna realizować. Komenda kontaktowała się z radami osiedla i stara się docierać 

wszędzie, gdzie tylko może. Do końca lutego należy stworzyć mapy zagrożeń. Na stronie 

internetowej Komendy będą one dostępne i będzie można wstępnie zobaczyć, jak ona 

wygląda. Komenda dostała wytyczne, jakimi zagrożeniami ma się na razie zająć. Jeśli chodzi  

o przestępczość to jest m.in.: ogólna, terminalna, gospodarcza, majątkowa. Wykroczenia 

szczególnie uciążliwe będą zaznaczone na mapach zagrożeń. Od marca policjanci ruszą  

w teren, na jak największą ilość spotkań i konsultacji społecznych. Zwrócił się z prośbą  

o pomoc w uzyskaniu informacji niezbędnych do tworzenia map zagrożeń. 

 

Komendant Straży Miejskiej w Zgierzu Dariusz Bereżewski poinformował, że pod koniec 

stycznia odbyło się spotkanie w sprawie map zagrożeń, organizowane ono było przez 

Komendę Wojewódzką Policji w Łodzi. Udział na tym spotkaniu brały wszystkie służby 

mundurowe. Można było zobaczyć projekty map zagrożeń sporządzone na kilka sposobów. 

Tworzenie map zagrożeń w większości spoczywa na policji, jednak wszyscy będą je budować 

łącznie z weterynarią, sanepidem, służbą leśną itd.  

 

Komendant Powiatowy Policji powiedział, że dla niego ważne jest, aby jak najmniej było 

zdarzeń, a mapy zagrożeń są ideą włączenia innych służb i społeczeństwa w ich tworzenie. 

Poprzez dostęp do nich przez internet społeczeństwo będzie wiedziało, gdzie są potencjalne 

zagrożenia. Do tej pory wyłącznie policja miała mapy zagrożeń tworzone przez siebie  

w wersji papierowej, a teraz poprzez dostęp do internetowej mapy zagrożeń społeczeństwo 

będzie także mogło z nich korzystać. 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Członka Zarządu Wojciecha Budziarskiego,  

aby udostępnić Komendantowi godziny i miejsca zebrań z rodzicami w szkołach. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski oznajmił, że przekaże tę sprawę 

na najbliższym posiedzeniu Zarządu.   

 

Radny Michał Pieruń zapytał, jakiej objętości jest materiał dotyczący map zagrożeń i sposoby 

zgłaszania tych miejsc. Pytam, bo jest w stanie w blokach Zgierskiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej w Zgierzu powrzucać do klatek te materiały. A jeśli będzie to niewielka 

objętość to we własnym zakresie może je wydrukować i roznieść. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał Członka Zarządu, czy Starostwo Powiatowe w Zgierzu 

razem z Policją może takie ulotki wydrukować. 
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Członek Zarządu Wojciech Budziarski powiedziałł, że poruszy ten temat na posiedzeniu 

Zarządu. Ponadto wskazał, że w miesięczniku promocyjno-informacyjnym Puls Powiatu 

wydawanym przez Starostwo Powiatowe w Zgierzu można by było umieścić informację 

dotyczące map zagrożeń. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek, aby Starosta wsparł działania Komendy Powiatowej 

Policji w Zgierzu dotyczące tworzenia map zagrożeń poprzez wydrukowanie (na koszt 

powiatu) jakiejś ilości ulotek, które mogłyby być rozdystrybuowane do mieszkańców Powiatu 

Zgierskiego. 

 

Radny Michał Pieruń był zainteresowany, jak wygląda sytuacja monitoringu w Zgierzu, 

ponieważ w Zgierskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Zgierzu też będzie chciał zamontować 

kilka kamer. 

 

Komendant Straży Miejskiej odpowiedział, że w centrum monitoringu jest 47 kamer, w tym 

jest 17 profesjonalnych kamer, które korzystają ze światłowodu miejskiego.  

 

Radny Michał Pieruń chciałby spotkać się z Komendantem Straży Miejskiej w sprawie 

monitoringu, ponieważ można zamontować kamery przy blokach Zgierskiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej, tam gdzie są miejsca niebezpieczne wskazane w mapach zagrożeń. 

 

Ad. 4 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 12/15 z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji podniósł się temat stanowiska Rady Powiatu Zgierskiego  

w sprawy schroniska dla zwierząt w Jasionce. Poinformował, że nie udało się w całości 

opracować tego stanowiska na dzisiejsze posiedzenie. W związku  z tym zaproponował 

przerwę w dzisiejszym posiedzeniu i kontynuowanie go 19 lutego po sesji. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski zobowiązał się do przygotowania projektu tego stanowiska             

na 19 lutego 2016 r. 

 

Radni przez aklamację przyjęli propozycję o przerwie. 

 

Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę w posiedzeniu Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji wznowił posiedzenie w dniu 19 lutego 2016 r. o godzinie 14.
50

.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski zaproponował, aby w sprawie budowy schroniska dla zwierząt 

w Jasionce Rada Powiatu Zgierskiego nie podejmowała stanowiska tylko wniosek, z treścią 

którego zapoznał Komisję. 

 

W wyniku dyskusji Komisja przy głosach 4 za i 2 wstrzymujących przyjęła,  

iż zaprezentowany wniosek zgłosi nie jako wniosek Rady, tylko jako wniosek Komisji  

w brzmieniu: 

W związku z interwencją mieszkańców powiatu w sprawie toczących się prac budowlanych 

trwających na terenie, gdzie ma powstać schronisko dla zwierząt w miejscowości Jasionka 

gm. Zgierz Komisja wnosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy inwestor posiada decyzję 

o pozwoleniu na budowę posiadającą przymiot wykonalności, pozwalającą inwestorowi 

prowadzić budowę? 



 6 

Jeżeli inwestor nie posiada decyzji o pozwoleniu na budowę posiadającej przymiot 

wykonalności, pozwalającej na prowadzenie budowy to Komisja wnosi  

o NATYCHMIASTOWE wystąpienie do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

celem niezwłocznego podjęcia działań, zgodnych z przepisami prawa, przewidzianych  

w ustawie Prawo budowlane, w zakresie wstrzymania prac budowlanych, do czasu 

rozstrzygnięcia odwołań, złożonych przez strony postępowania w przedmiocie udzielonego 

pozwolenia na budowę przez organ II instancji, to jest Wojewody Łódzkiego. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 13 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa                      

i Porządku Publicznego. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

      


